

Kommunstyrelsen

§ 44

**Övergripande mål för Ekerö kommun för mandatperioden 2018-2022  
(KS19/64)****Beslut****Förslag till Kommunfullmäktige**

Kommunfullmäktige beslutar att anta de elva övergripande målen för Ekerö kommun mandatperioden 2018-2022.

---

**Reservationer**

Hanna Svensson (S), Johan Hammarström (S), Göran Hellmalm (L), Desirée Björk (Ö) och Ulrika Sandin (MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

**Yrkanden**

Adam Reuterskiöld (M) yrkar enligt Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag. Hanna Svensson (S), Göran Hellmalm (L), Desirée Björk (Ö) och Ulrika Sandin (MP) yrkar på Mälarökoalitionens förslag på övergripande mål för Ekerö kommun för mandatperioden 2018-2022, bilaga 1.

**Propositionsordning**

Ordföranden (M) ställer yrkandena under proposition och finner att Kommunstyrelsen beslutar enligt Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag.

---

**Sammanfattning**

Ekeröalliansens plattform som antogs på Kommunfullmäktige den 5/3 2019 innehöll elva övergripande målområden med totalt nittiotre mål som ska uppfyllas under mandatperioden.

De elva övergripande målområdena är följande:

Målområde 1- Medborgarinflytande

Mål 1: Medborgarnas möjlighet till dialog och inflytande ska öka

Målområde 2- Kommunikationer och transporter

Mål 2: Det är enkelt att resa till, från och inom Ekerö kommun

Målområde 3- Ett tryggt samhälle för alla medborgare

Mål 3: Ekerö ska fortsatt vara en av Sveriges tryggaste kommuner

Målområde 4- God integration

Mål 4: Ekerö kommun utmärks av en god och hållbar integration

Kommunstyrelsen

Målområde 5- Ekonomi och kommunalskatten

Mål 5: Ekerö kommun är en välskött ekonomi i balans baserat på effektivt resursutnyttjande med minst en procents överskott och utan överuttag av kommunalskatt

Målområde 6- En skola med ordning, kunskap och trivsel i centrum

Mål 6: I Ekerö kommuns skolor är kunskap, ordning och trivsel i centrum

Målområde 7- Ekerö ska vara Sveriges bästa kommun att åldras i

Mål 7: Ekerö kommun ska fortsatt vara en av Sveriges bästa kommuner att åldras i

Målområde 8- Det ska vara enkelt för företag att starta, växa och utvecklas

Mål 8: I Ekerö kommun är det enkelt för företag att starta, växa och utvecklas

Målområde 9- Miljöpolitik baserad på konkreta miljöeffekter

Mål 9: Ekerö kommun står för en innovativ miljöpolitik som ger konkreta miljöeffekter

Målområde 10- En meningsfull och trygg fritid för alla åldrar

Mål 10: I Ekerö kommun finns förutsättningar för en meningsfull och trygg fritid för alla åldrar

Målområde 11- Bygga och bo

Mål 11: Ekerö kommun är en kommun med närhet till natur, kultur och service

### **Beslutsunderlag**

- Övergripande mål för Ekerö kommun för mandatperioden 2018-2022

Förslag till beslut

Ärende 12

2019-03-26

Mälarökoalitionen

## **Mälarökoalitionens övergripande mål för Ekerö kommun för mandatperioden 2018-2022**

Dnr KS 19/64

### **Målområde: Miljö och Klimat**

Mål: Ekerö kommun har en hållbarhetsstrategi med lokala miljö- och klimatmål med en plan för att nå Parisavtalet och Agenda 2030.

Indikatorer: Ekerö kommun ska inneha en plats < 100 på Aktuell hållbarhets kommunranking.

### **Målområde: Demokrati**

Mål: Invånare i Ekerö kommun upplever att de har stor möjlighet att vara delaktiga i och påverka sin livssituation både i politiska beslutsprocesser men även i vardagslivet.

Indikator: Medborgardialog är en etablerad del av beslutsprocessen och tillämpas i alla större beslut.

### **Målområde: Inkludering**

Mål: Ekerö präglas av jämställdhet och inkludering i alla kommunens verksamheter.

Indikator: Utvärderingar av kommunens verksamheter visar på en hög tolerans och respekt för mångfald och jämställdhet.

### **Målområde Skola och förskola**

Mål: Ekerös skolor och förskolor präglas av en lärandemiljö där alla barn och elever får det stöd och de utmaningar som krävs för att utvecklas i sitt lärande och nå sin fulla potential.

Indikator: Personal på skolor och förskolor upplever att de får adekvat stöd av elevhälsan.

## **Målområde Social service**

Mål: Ekerö ska vara en äldrevänlig kommun, invånare med funktionsnedsättning och/eller i behov av social omsorg ska uppleva trygghet, frihet och tillgänglighet.

Indikator: Ekerö kommun ska fortsätta att ligga minst i topp fem i Öppna jämförelser för alla områden som går under social omsorg och fortsatt vara i topp i Senior Alert

## **Målområde Kultur och fritid**

Mål: Invånare och besökare ges möjlighet till meningsfull fritid och rekreation där kulturell infrastruktur och det offentliga rummet bidrar till en nära, trygg och inspirerande miljö.

Indikator: Föreningsbidraget fördelas enligt jämställdhetsprinciper samt ett nytt aktivitetshus har etablerats.

## **Målområde Samhällsbyggnad**

Mål: Ekerö växer med hänsyn tagen till ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet samt med god samverkan mellan olika delar av förvaltningen och kommunens invånare och företag.

Indikatorer:

- Mobilitetsfrämjande åtgärder har ökat framkomligheten för trafiken till/från och inom kommunen.
- Ekerö Bostäders bestånd har ökat till 1500 hyreslägenheter
- Alla kommunens tak har solceller.

## **Målområde Näringsliv**

Mål: Ekerö är en näringslivsvänlig kommun som erbjuder en service till näringslivet som präglas av lyhördhet, snabbhet och kompetens.

Indikator: Ekerö kommun innehar en plats på topp 50 i svenskt näringslivs kommunranking.

## **Målområde Ekonomi**

Mål: Ekerö kommun har en långsiktig och hållbar ekonomi som bygger på god och effektiv hushållning.

Indikator: Ekerö kommuns upphandlingspolicy ställer krav på schyssta arbetsvillkor samt bästa miljö- och klimatval.

## **Målområde Trygghet**

Mål: Ekerö kommun är en trygg och attraktiv kommun att leva, verka och vistas i oavsett ursprung, kön, funktionsvariation, sexuell läggning, könstillhörighet, ålder eller religiös tillhörighet.

Indikator: Alla grupper i samhället anger att de i SCB:s medborgarundersökning att de upplever en hög grad av trygghet.

Socialdemokraterna genom

**Hanna Svensson**

oppositionsråd